Seyahatinde deniz yolunu kullanan Nâtık; Kahire-Mekke arasındaki menzillerin havası, suyu ve toprağı gibi iklimsel özellikleri hakkında bilgi vermiş; kimi zaman da kendi başından geçen olayları veya gezdiği yerlerle ilgili kimi önemli olayları anlatmıştır (Aksoyak 2012: 10-14).

6. Seyyidî, Menâzilü'l-Hacc: Bursa Enarlı Zaviyesi Şeyhi Seyyid Mehmed Efendi (öl. 1706)'nin 1110/1698-99 tarihine denk gelen hac seyahati esnasında kaleme aldığı eser, mesnevi nazım şeklinde 145 beyitten müteşekkil olup bölümlere göre birkaç farklı aruz kalıbıyla yazılmıştır. Hac yolculuğunun Üsküdar-Şam etabında yer alan otuz yedi, Şam-Fâtıma Vadisi kısmında bulunan otuz altı konağı hakkında bilgiler içermektedir.

Asıl adı, Yahya'dır. Seyyid Abdurrahîm Esad Fâiz Efendi (öl. 1726)'nin oğlu, Rumeli Kazaskeri Abdalbâkî Arif Efendi (öl. 1713)'nin de kızından torunudur. Büyükbabası ise Nakîbüleşraf Ebussuud Mehmed Efendi (öl. 1682)'dir. Öğrenimini tamamladıktan sonra Şeyhülislam Ebezâde Abdullah Efendi'den mülazım olarak 1120/1708-09 yılında Defterdar İbrahim Efendi Medresesi müderrisliğine atandı. 1127/1715'te Dedesi Abdalbâkî Arif Efendi'nin vasiyeti üzerine Eyüp'te bina edilen medreseye atanan Vâkîf Efendi, 29 Zilhicce 1133 (21 Ekim 1721) tarihinde İstanbul askerî kassamlığına (BOA 209/16528) getirildi. Ardından Ahmed Paşa ve Bâlî Efendi Medresesi'nde müderrislik yaptı (İnce 2005: 686-87). Sâlim'in tezkiresini yazdığı sırada (1134/1722) hâlen Bâlî Efendi Medresesi'ndeki görevine devam ettiğini belirttiği Vâkîf'ın buradaki görevi, 27 Rebiülevvel 1135 (5 Ocak 1723) tarihindeki azline kadar sürdü (Özcan 1989: 659).

Babası Abdurrahîm Esad Fâiz Efendi 1137/1725 yılında Mısır'a kadı olarak atanınca Vâkîf da Kahire nakibüleşraflığına getirildi. Buradaki görevinin ne kadar sürdüğü bilinmese de babasının Mısır kadısıyken 25 Cemaziyevvel 1138 (29 Ocak 1726)'de vefat etmesi üzerine babasından boşalan Mısır kadılığına vekâleten kendisi atanmıştır.

Şair, menziller içinde en geniş Gökbüze (Gebze) menzili üzerinde durmuştur. Bu menzilde başta Mustafa Paşa Medresesi olmak üzere Paşa'nın burada birçok hayratının olduğunu ifade ederek⁴ sözü dedesi Abdülbâkî Ârif Efendi'ye getirir. Dedesi 1104/1692-93 yılında kara yoluyla Mısır'a giderken⁵ Gebze'ye de uğramış, buradaki eserleri tek tek temayyula müteşerrih olmuş ve bu gördüklerini kaleme almıştır. Vâkıf, bu külliyyede görmüş olduğu Yakut b. Mu'tasimî (öl. 1298)'nin hattı olan *Kur'ân-ı Kerîm*⁶ nüshası, İbn-i Esîr (öl. 1233)'in *Câmi'ü'l-Esîr* ve İbn-i Sînâ (öl.